PAGE
4

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению административной реформы
в органах местного самоуправления
муниципального образования «Дорогобужский район»

от 18.05. 2016   № 7
Председатель:

                     Мартынов А.В. –       заместитель      Главы    муниципального

                                                         образования  «Дорогобужский район».

Секретарь:

                     Новикова Н.В. – специалист    I       категории     управления   делами

                      Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»

Присутствовали

Члены комиссии:

Сосонкина В.С.   –  начальник     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

Пахомов Е.А.      –     Глава муниципального образования Фрунзенского сельского поселения.

Дмитракова В.В.   –       Глава муниципального образования Усвятского сельского поселения.

                     Секерская Н.В.  -  депутат Дорогобужской районной Думы

Отсутствовали:

                      Золотухин О.А.  – управляющий делами  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район», заместитель председателя комиссии.

Анопочкина Е.С.       -  начальник отдела по экономике и

                      перспективному развитию    Администрации    муниципального

                      образования  «Дорогобужский район» Смоленской области
Приглашенные:
                       Корначева С.А.     -  начальник отдела по имущественным и земельным

                     правоотношениям Администрации      муниципального
                     образования

                     «Дорогобужский район»    Смоленской области
                       Шорина А.А.       -  начальник   по жилищно –

                       коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству
                      Администрации муниципального

                       образования        «Дорогобужский район»    Смоленской области
                       Белова С.В. – начальник Отдела по образованию Администрации

                       муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской

                          области

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания комиссии по проведению административной реформы в органах местного самоуправления муниципального образования
 «Дорогобужский район»

Смоленской области 18.05.2016

(время проведения 12-00 час.)

1.   О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальной услуги  одела по имущественным и земельным правоотношениям  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

  -      «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, реестре муниципального имущества муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 07.04.2015 № 248;

   - «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 24.02.2016 № 158.

Отв. С.А.Корначева
2.   О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления    муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, в которых размещается муниципальное задание (заказ).

Отв. Н.В.Новикова

3. О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  одела по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

  -      «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.05.2011 № 293 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 31.12.2013 № 862, 25.01.2016 № 56, 14.03.2016 № 197).
                                                                                                              Отв. А.А.Шорина
4.   О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг  Оделом по образованию  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

  -      «Предоставление информации  о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из базы данных муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена»;

   - «Зачисление в образовательное учреждение»;
-   «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области».

Отв. С.В.Белова

 1.1. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву С.А.       -  начальника отдела по имущественным и земельным правоотношениям Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:
1.  Одобрить внесенные изменения в  административный регламент предоставления муниципальной услуги одела по имущественным и земельным правоотношениям  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:
       «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, реестре муниципального имущества муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области» с последующим размещением на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и направлением в прокуратуру Дорогобужского района для проведения правового анализа.
(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение проекта  вышеназванного административного регламента.

Срок: до 17.00 18.05.216 года
1.2. СЛУШАЛИ:
1) Корначеву С.А.       -  начальника отдела по имущественным и земельным правоотношениям Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  административный регламент предоставления муниципальной услуги отделом по имущественным и земельным правоотношениям  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

       «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» с последующим размещением на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и направлением в прокуратуру Дорогобужского района для проведения правового анализа.
(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение проекта  вышеназванного административного регламента.

Срок: до 17.00 18.05.216 года
2. СЛУШАЛИ:

1) Шорину А.А.       -  начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

 РЕШИЛИ:

1.  Внесение изменений в указанный  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, в которых размещается муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 11.01.2016 № 11 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.02.2016 № 150, от 24.03.2016 № 219, от 26.04.2016 № 324), изложив позицию 16  в новой редакции:
	16.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству
	Выдача разрешения на строительство
	Конституция Российской Федерации;

Закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

Устав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

        Проголосовали  единогласно за внесение изменений в  Перечень.

3. СЛУШАЛИ:
1) Шорину А.А.       -  начальника отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесение изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  отделом по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

     «Выдача разрешения на строительство.

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.

4.1.  СЛУШАЛИ:
1) Белову С.В.       -  начальника Отдела по образованию Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесение изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

     «Предоставление информации  о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из базы данных муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.

4.2.  СЛУШАЛИ:
1) Белову С.В.       -  начальника Отдела по образованию Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесение изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

     «Зачисление в образовательное учреждение».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.

4.3.  СЛУШАЛИ:
1) Белову С.В.       -  начальника Отдела по образованию Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесение изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

     «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.

Председатель

А.В.Мартынов
Секретарь

Н.В.Новикова